
路安全対策工事Ｎｏ．２（市道第２中学校線交差点改良）

契  約  番  号 H26-973-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年12月18日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課

契  約  金  額 ¥44,658,000円 （うち取引に係る消費税 ¥3,308,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥46,279,080円 （入札書比較価格 ¥42,851,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥40,266,720円
請  負  業  者 （株）石川工業  

履  行  期  間 平成 26年 12月 18日  から  平成 27年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市萱野１丁目地内

現　説　日　時 平成26年12月10日  午後01時00分

入　　札　　日 平成26年12月17日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５

入

者を指名。

設
計
大
要

道

 

路改良

　道路土工　　

札

　　　　　　１式

　擁

 

壁工　　　　　　　　

経

　１式

　石・ブロック

 

積（張）工　１式

備考

過

（株）江川組は、入札

 

書に「辞退」と記載し

及

た。

1
72-0

41,

 

350,000（株）

び

石川工業  

落札

2
3

 

08-0
41,990

結

,000上田良建設（

 

株）  

3
681-0

果

（株）江川組  

無効

 

4
1196-0

41,

調

980,000（株）

 

今木組  

5
1228

書

-0
41,500,0

（

00（株）三原組  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
通学



物補修工事№３

契  約  番  号 H26-975-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年12月18日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課

契  約  金  額 ¥25,920,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,920,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥26,921,160円 （入札書比較価格 ¥24,927,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥22,863,600円
請  負  業  者 （株）津賀建設  

履  行  期  間 平成 26年 12月 18日  から  平成 27年 11月 30日  

履  行  場  所 市内一円

設計図書等配布 平成 26年 12月  9日  から  平成 26年 12月  9日 まで

入　　札　　日 平成26年12月17日  午後01時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

工事内容から見て、工事規模に対応する等級（Ｃ等級）にかかわ

入

らず、施工実績、技術

 

的適性を勘案し、本市

札

選定基準に基

づき６者

 

を指名。

設
計
大
要

道路

経

構造物一式

備考

単価契

 

約

1
1231-0

24

過

,000,000（株

 

）津賀建設  

落札

2

及

1228-0

（株）三

 

原組  

無効

3
681

び

-0
24,927,0

 

00（株）江川組  

結

4
1263-0

24,

 

600,000鳥井建

果

設（株）  

5
72-

 

0
24,900,00

調

0（株）石川工業  

 

6
1386-0

24,

書

900,000谷垣建

（

設（株）  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
構造



物補修工事№４

契  約  番  号 H26-976-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年12月18日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課

契  約  金  額 ¥25,920,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,920,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥26,921,160円 （入札書比較価格 ¥24,927,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥22,863,600円
請  負  業  者 （株）三原組  

履  行  期  間 平成 26年 12月 18日  から  平成 27年 11月 30日  

履  行  場  所 市内一円

設計図書等配布 平成 26年 12月  9日  から  平成 26年 12月  9日 まで

入　　札　　日 平成26年12月17日  午後02時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

工事内容から見て、工事規模に対応する等級（Ｃ等級）にかかわら

入

ず、施工実績、技術的

 

適性を勘案し、本市選

札

定基準に基

づき６者を

 

指名。

設
計
大
要

構造物

経

補修工　一式

備考

単価

 

契約

1
1386-0

2

過

4,800,000谷

 

垣建設（株）  

2
1

及

231-0

（株）津賀

 

建設  

無効

3
126

び

3-0
24,600,

 

000鳥井建設（株）

結

  

4
681-0

24

 

,927,000（株

果

）江川組  

5
122

 

8-0
24,000,

調

000（株）三原組 

 

 

落札

6
72-0

24

書

,900,000（株

（

）石川工業  

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
構造



灯LED化整備工事№４

契  約  番  号 H26-980-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年12月24日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 公園みどり課

契  約  金  額 ¥29,138,400円 （うち取引に係る消費税 ¥2,158,400円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥29,971,080円 （入札書比較価格 ¥27,751,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥25,967,520円
請  負  業  者 （有）道原電設　  

履  行  期  間 平成 26年 12月 24日  から  平成 27年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市今宮地内他

設計図書等配布 平成 26年 12月 10日  から  平成 26年 12月 12日 まで

入　　札　　日 平成26年12月22日  午前11時40分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案

入

し、５者を指名。

設
計

 

大
要

LED灯切替工　

札

　　一式

備考

1
125

 

8-0
27,700,

経

000（株）宮野電気

 

  

2
1984-0

2

過

7,700,000箕

 

面電設　（株）  

3

及

2176-0
27,7

 

50,000三福電設

び

（株）  

4
5048

 

-0
27,300,0

結

00攝津電機工業（株

 

）  

5
2916-0

果

26,980,000

 

（有）道原電設　  

調

落札

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
公園



灯LED化整備工事№３

契  約  番  号 H26-981-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年12月24日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 公園みどり課

契  約  金  額 ¥18,468,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,368,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥19,236,960円 （入札書比較価格 ¥17,812,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥16,609,320円
請  負  業  者 浦津電気工事（株）  

履  行  期  間 平成 26年 12月 24日  から  平成 27年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市小野原東地内他

設計図書等配布 平成 26年 12月 10日  から  平成 26年 12月 12日 まで

入　　札　　日 平成26年12月22日  午前11時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等

入

を勘案し、５者を指名

 

。

設
計
大
要

LED灯切

札

替工　　　一式

備考

1

 

1984-0
17,8

経

00,000箕面電設

 

　（株）  

2
217

過

6-0
17,250,

 

000三福電設（株）

及

  

3
1395-0

1

 

7,800,000（

び

株）ニワ電機商会  

 

4
2034-0

17,

結

100,000浦津電

 

気工事（株）  

落札

果

5
2801-0

17,

 

300,000（有）

調

大起電工  

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
公園



灯LED化整備工事№２

契  約  番  号 H26-982-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年12月24日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 公園みどり課

契  約  金  額 ¥16,524,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,224,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥17,231,400円 （入札書比較価格 ¥15,955,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥14,864,040円
請  負  業  者 攝津電機工業（株）  

履  行  期  間 平成 26年 12月 24日  から  平成 27年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市箕面地内他

設計図書等配布 平成 26年 12月 10日  から  平成 26年 12月 12日 まで

入　　札　　日 平成26年12月22日  午前10時40分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘

入

案し、５者を指名。

設

 

計
大
要

LED灯切替工

札

　　　一式

備考

1
50

 

48-0
15,300

経

,000攝津電機工業

 

（株）  

落札

2
89

過

5-0
15,600,

 

000中井電気工事（

及

株）  

3
2117-

 

0
15,500,00

び

0相和システム（株）

 

  

4
2754-0

1

結

5,750,000（

 

有）伊藤電業  

5
2

果

915-0
15,88

 

0,000松谷電気（

調

株）  

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
公園



灯LED化整備工事№１

契  約  番  号 H26-983-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年12月24日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 公園みどり課

契  約  金  額 ¥16,524,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,224,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥17,116,920円 （入札書比較価格 ¥15,849,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥14,764,680円
請  負  業  者 （有）伊藤電業  

履  行  期  間 平成 26年 12月 24日  から  平成 27年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市瀬川地内他

設計図書等配布 平成 26年 12月 10日  から  平成 26年 12月 12日 まで

入　　札　　日 平成26年12月22日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し

入

、５者を指名。

設
計
大

 

要

LED灯切替工　　

札

　一式

備考

1
1258

 

-0
15,800,0

経

00（株）宮野電気 

 

 

2
1256-0

15

過

,700,000（株

 

）池永電気商会  

3

及

1270-0
15,5

 

10,000森本電気

び

工事（株）  

4
20

 

34-0
15,600

結

,000浦津電気工事

 

（株）  

5
2754

果

-0
15,300,0

 

00（有）伊藤電業 

調

 

落札

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
公園



谷住宅受水槽改修工事

契  約  番  号 H26-985-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年12月24日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 営繕課

契  約  金  額 ¥4,104,000円 （うち取引に係る消費税 ¥304,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥4,370,760円 （入札書比較価格 ¥4,047,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）増田設備  

履  行  期  間 平成 26年 12月 24日  から  平成 27年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　如意谷　地内

設計図書等配布 平成 26年 12月 11日  から  平成 26年 12月 12日 まで

入　　札　　日 平成26年12月22日  午前10時20分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、５者を指名。

設
計
大
要

　・直圧給水設備へ

入

の取替工事　　　一式

 

備考

1
561-0

3,

札

920,000コスモ

 

ー産業（株）  

2
1

経

136-0
3,980

 

,000（株）指尾水

過

道工業所  

3
133

 

4-0
4,040,0

及

00（株）小畑設備工

 

業  

4
2155-0

び

4,047,000エ

 

ースイ設備（株）  

結

5
2576-0

3,8

 

00,000（株）増

果

田設備  

落札

 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
如意



住宅受水槽改修工事

契  約  番  号 H26-986-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年12月24日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 営繕課

契  約  金  額 ¥13,608,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,008,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥14,262,480円 （入札書比較価格 ¥13,206,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥12,762,360円
請  負  業  者 （株）渡辺水道工業所  

履  行  期  間 平成 26年 12月 24日  から  平成 27年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市　瀬川　地内

設計図書等配布 平成 26年 12月 11日  から  平成 26年 12月 12日 まで

入　　札　　日 平成26年12月22日  午前10時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、

入

５者を指名。

設
計
大
要

 

・直結増圧給水設備へ

札

の取替工事　一式

備考

 

1
1252-0

12,

経

950,000（株）

 

三原工業  

2
664

過

-0
12,600,0

 

00（株）渡辺水道工

及

業所  

落札

3
113

 

6-0
12,950,

び

000（株）指尾水道

 

工業所  

4
2155

結

-0
13,206,0

 

00エースイ設備（株

果

）  

5
2576-0

 

13,000,000

調

（株）増田設備  

 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
瀬川



舎自家発電設備等改修工事

契  約  番  号 H26-977-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年12月25日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 営繕課

契  約  金  額 ¥84,024,000円 （うち取引に係る消費税 ¥6,224,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥85,673,160円 （入札書比較価格 ¥79,327,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥77,105,520円
請  負  業  者 相和電気工業（株）　箕面支店  

履  行  期  間 平成 26年 12月 25日  から  平成 27年  3月 30日  

履  行  場  所 箕面市　西小路　地内

設計図書等配布 平成 26年 12月 11日  から  平成 26年 12月 11日 まで

入　　札　　日 平成26年12月24日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級

入

（Ｂ等級）に属する業

 

者の中から、地域性、

札

施工能力、施工実績等

 

を勘案し、本市選定基

経

準に基づ

き５者を指名

 

。

設
計
大
要

　・市庁舎

過

自家発電設備取替工事

 

　　一式

　・受電設備

及

改修工事　　　　　　

 

　一式

備考

1
1258

び

-0
79,320,0

 

00（株）宮野電気 

結

 

2
1984-0

79

 

,300,000箕面

果

電設　（株）  

3
2

 

176-0
78,50

調

0,000三福電設（

 

株）  

4
5048-

書

0
78,700,00

（

0攝津電機工業（株）

 

  

5
393-0

77

兼

,800,000相和

 

電気工業（株）　箕面

契

支店  

落札

 約 調 書 ）

件         名
市庁



野球場・武道館多目的トイレ他整備工事

契  約  番  号 H26-984-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年12月26日

契 約 依 頼 所 属 生涯学習部 スポーツ振興課

契  約  金  額 ¥19,764,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,464,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥20,196,000円 （入札書比較価格 ¥18,700,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥18,058,680円
請  負  業  者 北谷建設（株）  

履  行  期  間 平成 26年 12月 26日  から  平成 27年  3月 12日  

履  行  場  所 箕面市新稲地内

設計図書等配布 平成 26年 12月 16日  から  平成 26年 12月 16日 まで

入　　札　　日 平成26年12月25日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を

入

勘案し、５者を指名。

 

設
計
大
要

・武道館　多

札

目的トイレ改修

・武道

 

館　スロープ新設

・野

経

球場　トイレ改修

備考

 

土佐建設㈱は入札を辞

過

退した。

北大阪木材㈱

 

の無効は入札書に辞退

及

と記載したもの。

1
1

 

377-0
18,30

び

0,000北谷建設（

 

株）  

落札

2
276

結

0-0

土佐建設（株）

 

  

辞退

3
2710-

果

0
18,500,00

 

0（有）北栄工務店 

調

 

4
5087-0

18

 

,450,000武田

書

建設（株）  

5
50

（

94-0

北大阪木材（

 

株）  

無効

兼 契 約 調 書 ）

件         名
市民



本部（署）・東分署・西分署仮眠室改修他工事

契  約  番  号 H26-987-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成26年12月26日

契 約 依 頼 所 属 消防本部 総務課

契  約  金  額 ¥21,178,800円 （うち取引に係る消費税 ¥1,568,800円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥22,052,520円 （入札書比較価格 ¥20,419,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥19,798,560円
請  負  業  者 北大阪木材（株）  

履  行  期  間 平成 26年 12月 26日  から  平成 27年  3月 23日  

履  行  場  所 箕面市箕面地内

設計図書等配布 平成 26年 12月 16日  から  平成 26年 12月 16日 まで

入　　札　　日 平成26年12月25日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力、施工実績等を勘

入

案し、５者を指名。

設

 

計
大
要

実施工事内容

　

札

・消防本部（署）・東

 

分署・西分署仮眠室個

経

室化工事

　・消防本部

 

（署）2階事務室壁面

過

ホワイトボード設置工

 

事

　・西分署北側門扉

及

更新工事

備考

㈱中井鉄

 

筋建設の無効は入札書

び

に辞退と記載したもの

 

。

ライトハウス㈱は、

結

入札を辞退した。

1
1

 

377-0
19,80

果

0,000北谷建設（

 

株）  

2
1767-

調

0

（株）中井鉄筋建設

 

  

無効

3
2443-

書

0

ライトハウス（株）

（

  

辞退

4
5087-

 

0
20,000,00

兼

0武田建設（株）  

 

5
5094-0

19,

契

610,000北大阪

 

木材（株）  

落札

約 調 書 ）

件         名
消防



図書館リニューアルに伴う書架等改修工事

契  約  番  号 H26-989-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 1月 5日

契 約 依 頼 所 属 生涯学習部 中央図書館

契  約  金  額 ¥35,316,000円 （うち取引に係る消費税 ¥2,616,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥35,778,240円 （入札書比較価格 ¥33,128,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥32,095,440円
請  負  業  者 （株）掛谷工務店　箕面支店  

履  行  期  間 平成 27年  1月  5日  から  平成 27年  3月 25日  

履  行  場  所 箕面市　箕面　地内

設計図書等配布 平成 26年 12月 17日  から  平成 26年 12月 17日 まで

入　　札　　日 平成26年12月26日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

地域性、施工能力

入

、施工実績等を勘案し

 

、５者を指名。

設
計
大

札

要

○中央図書館リニュ

 

ーアルに伴う書架等改

経

修工事

　・図書館書架

 

　一式

　・図書館家具

過

　一式

　　＊既存書籍

 

・書架の移設及び書架

及

運搬費等含む

備考

さく

 

ら建設㈱、㈱中島工務

び

店は、入札を辞退した

 

。

西川建設㈱は入札書

結

に辞退と記載した。

1

 

312-0

西川建設（

果

株）  

無効

2
146

 

1-0
33,000,

調

000城下工務店（有

 

）  

3
5084-0

書

さくら建設（株）  

（

辞退

4
9-0

32,7

 

00,000（株）掛

兼

谷工務店　箕面支店 

 

 

落札

5
2978-0

契

（株）中島工務店　大

 

阪彩都営業所  

辞退

約 調 書 ）

件         名
中央


